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Suur tunnustus valla sotsiaalosakonnale•Kuidas sul läheb, Harku vald?  

•Kui laps läheb esimesse klassi, 2. osa

Tulevikukool ehk esmane sissevaade  
loodavasse Tabasalu progümnaasiumi

Õppida saab nii rühmadena 
kui ka individuaalselt selleks 
loodud õpipesades. Oluline on 
keskkond, kus õpilased saavad 
proovida ja katsetada.

Harku vald on mitu aastat otsinud vastust küsimustele, milline on parim koolikorraldus meie vallas ja milline 
peaks olema progümnaasium. Millised head mõtted on otsingutest jäänud sõelale ja milliseid samme vald 
juba lähiajal tuleviku kooli jaoks astub, kirjutab abivallavanem Robert Lippin.

ROBERT LIPPIN
abivallavanem

“Harku valla koolivõrgu analüüs 2023” on 
kaante vahel. Selles on põhjalik ülevaade meie 
valla koolivõrgu hetkeolukorrast ning analüüs 
ja ettepanekud võrdsete võimaluste tagamiseks 
ligipääsul kvaliteetsele haridusele III kooliast-
mes. Milline tuleb Tabasalus asuv progümnaa-
sium? Kuidas on omavahel seotud kooliruum ja 
koolitöö? Millised on need võtmesõnad, et tule-
vane progümnaasium annaks parima hariduse 
ja lapsed oleksid seal õnnelikud? Need on olu-
lised küsimused astudes samme tulevikukooli 
poole. Kõigepealt aga kaks printsiipi, millest 
progümnaasiumi planeerimisel lähtume: spet-
sialiseerumine ja aluse loomine elukestvaks 
õppeks.

Spetsialiseerumine tähendab, et progüm-
naasium keskendub ainult 7.–9. klassi õpilas-
tele, võimaldades süvitsi uurida ja mõista teis-
meliste vajadusi nii õppimises kui ka isiksuse 
arengus. See võimaldab pakkuda õppekava, 
õppekorraldust, tugiteenuseid ja karjääriõpet, 
mis on vajalik selleks, et õppida mõistma ise-
ennast ja hoidma oma vaimset tervist, õppida 
looma ja hoidma austavaid suhteid nii eakaas-
laste kui ka teiste kogukonna liikmetega ning 
omandada sellised teadmised, oskused ja hoia-
kud, mis võimaldavad kavandada oma edasist 
töö- ja õpiteekonda.

Teine oluline printsiip on aluse loomine 
elukestvaks õppeks. Progümnaasiumi eesmärk 
on pakkuda nii kvaliteetset haridust kui ka 
valmistada õpilasi ette sujuvaks üleminekuks 
järgmisele haridusastmele või töömaailma. 
Lisaks elus toimetulekuks vajalike koolitarkuste 
omandamisele on tähtis, et õpilane kogeb III 
kooliastmes eduelamusi ja tunneb naudingut 
õppimisest. Erinevalt lapseeas õpilasest tähen-
dab see teismelisele suuremat autonoomiat, 
süsteemsemat ja samas vähem pealetükkivat 
tuge õpetajatelt ning positiivseid ja turvalisi 
suhteid nii eakaaslaste kui ka õpetajatega. 
Ühtlasi eeldab see süsteemset karjääriõpet ja 
-nõustamist ning elulist ja praktilist õppetööd, 
mis tutvustab õpilasele tema edasisi õppe- ja 
karjäärivalikuid.

MÕNED OLULISED OMADUSED 
JA ELEMENDID
Nende põhimõtete alusel on võimalik kujun-
dada õppe- ja kasvatuskeskkond, mis neid ees-
märke täidab. Eelnevast lähtudes pakun mõned 
omadused ja elemendid, mida Tabasalu kooli-
hoone rekonstrueerimisel progümnaasiumiks 
silmas pidada.

Ligipääsetavus. Koolihoone juures peame 
arvestama turvalisust ja ligipääsetavust kõigile 
õpilastele, sealhulgas neile, kes vajavad eriabi. 

Terviklik vaade. Õppimine ei toimu ainult 
klassis, vaid algab juba koolihoonele lähene-
des. Seega peab ka koolimaja ümbrus olema 

kujundatud teadlikult, et toetada iga õppija 
nii individuaalset kui ka sotsiaalset arengut. 
Tabasalu hariduslinnakus ootab ees suur töö, 
kuidas tsoneerida haljastus, kuhu rajada väliõp-
peklassid ja kuidas välialad soodustaksid vahe-
tundides õues liikumist. Kooli rekreatsiooniala 
peab moodustama spordihoonega sujuva ter-
viku. Kui palju vajame hariduslinnakusse kaetud 
rattahoidjaid, sh tõukeratastele ja nende laadi-
miseks? Kooli peasissepääs peab olema esindus-
lik ja äratuntav ning toetama loogilist liikumist 
koolibusside peatuskoha vahel. Arvestades meie 
kliimat peaksime lähtuma mõtteviisist, et kõik 
õpilased mahuvad bussi ootama varju all.

Roheline ja jätkusuutlik disain. Tulevane 
koolimaja on energiatõhus kasutades päi-
keseenergiat ja vihmavett ning looduslikku 
ventilatsiooni ja valgust. Rohelised katused ja 
õuesõppe alad loovad hea võimaluse õppida 

loodushoidu ja bioloogiat vahetus keskkonnas. 
On selge, et järjest rohkem elame andmete ja 
nende töötlemise maailmas. Koolimaja võiks 
sisaldada targa juhtimise elemente ja kõiki 
hoonega seonduvaid andmeid võiksid näha ka 
õpilased ja kasutada neid õppetöös (nt ruumide 
kaupa CO2 näidud). 

Avatud ja paindlikud õpiruumid. Kui pisut 
ka ruumidel peatuda, siis maja esimesel kor-
rusel võiks olla avar fuajee, mis toimib kogu-
nemispaigana ja on seotud raamatukogu ning 
mitmeotstarbelise auditooriumiga ürituste ja 
loengute jaoks. 

Lisaks traditsioonilistele klassidele on ava-
tud õpialad ning õpiruumid on ehitatud nii, et 
neis saab rakendada erinevaid õppemeetodeid 
ja -tegevusi. Õppida saab nii rühmadena kui ka 
individuaalselt selleks loodud õpipesades. Olu-
line on keskkond, kus õpilased saavad proovida 
ja katsetada. Progümnaasiumi interjöör peaks 
olema positiivne ja õppimist soodustav. Oluline 
on näidata õpilaste tehtud töid ja miks mitte ka 
inspireerivad tsitaate, mis peegeldavad kooli 
väärtusi.

Koolimaja kavandamisel ei tohiks unustada 
luua alasid või ruume, kus õpilased saaksid 
turgutada nii füüsilist kui ka vaimset tervist 

ja tegeleda meditatsiooni ja joogaga või saada 
nõustamisteenuseid.

Tehnoloogiline varustatus. Arvutiklassid, 
interaktiivsed tahvlid ja Wi-Fi, mis toetab digi-
taalset õppimist ja õpetamist – see kõik tundub 
iseenesestmõistetav. Aga tegelikkuses vajame 
ka siin arenguhüpet ja lahendusi, mis ei hangu, 
kui võrgus on korraga 40 õpilast. Tulevases pro- 
gümnaasiumis on laborid (nt loodus- ja täppis-
teaduste alal), kus õpilased saavad oma loomin-
gulisust kasutades arendada oma käelisi ja teh-
nilisi oskusi. Sama tähtis on koostöös Tabasalu 
muusika- ja kunstikooliga arendada võimalusi 
kunsti ja muusikaga tutvumiseks, huvi tekita-
miseks ja arendamiseks.

Õuesõppe alad. Koolimaja ümbruse disain 
peab hõlmama õuesõppe alasid, kus õpilased 
saavad tegeleda praktiliste teadusprojektidega 
või õppida praktiliselt taimede kasvamist ja 
ökoloogiat.

Tulevane progümnaasiumi koolihoone peab 
akadeemiliste teadmiste omandamisele lisaks 
olema koht, kus õpitakse ka praktilisi oskusi ja 
katsetatakse, et igaüks saaks avada oma võimed. 
Õpe 7.–9. klassis on üleminek ja ettevalmistus 
õppeks keskhariduse tasemel. 

Sellised on esialgsed mõtted, millest juba 
sügiseks peaks saama põhjalik dokument, mis 
on aluseks arhitektidele eskiisprojekti tegemi-
sel. Loodetavasti saab progümnaasium Tabasa-
lus reaaluseks hiljemalt 2027. aasta sügiseks.

Loe ka lk 3

TAUSTAKS

	2018. aastal võttis Harku vallavolikogu 
vastu Harku valla arengukava aastani 2037, 
kus seati eesmärk, et Harku valla õpilased 
saavad koduvalla koolidest maailma parima 
hariduse. Koolivõrguna nähti ette, et Harku 
vallas on kodulähedased koolid I ja II koo-
liastmes (1.–6. klass). Põhihariduse III koo-
liastmes (7.–9. klass) aga õpitakse Tabasalu 
hariduslinnakus, kus on võimalik omandada 
ka üldkeskharidus.
	29. veebruaril 2024 kinnitas volikogu, et III 
kooliastme õppetöö toimub ühes asukohas 
paiknevas III kooliastmele spetsialiseerunud 
koolis. Seega hakkab Harku valla koolivõrk 
koosnema kuuest piirkondlikust kuue- 
klassilisest koolist (Harkujärvel, Murastes, 
Tabasalus, Tiskres, Väänas, Vääna-Jõesuus) 
ning Tabasalu hariduslinnakus tegutsevast 
progümnaasiumist, kus on õppekohti 720 
õpilasele. 
	Oleme alustatud ettevalmistustega, et 
leida kõige parem ja tulevikku vaatav ruu-
miprogramm ja arhitektuurne lahendus 
praegusele Tabasalu kooli vanale õppehoo-
nele, mille baasil tekib omaette koolina pro-
gümnaasium. 

Paljudes koolides on tehisintellekt AI õpilaste igapäevane abimees. Ka selle pildi uuest koolima-
jast on joonistanud AI. Milline uus koolimaja päriselt tuleb, jääb ikka arhitektide tööks. Põhjaliku 
dokumendi, mis saab aluseks eskiisprojekti loomisel, loodab vald arhitektidele üle anda sügisel.

https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/4051/0202/2009/HarkuVVK_2018_m13_Lisa1.pdf
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VALLAMAJA ON AVATUD:
Kallaste 12, Tabasalu
Esmaspäev ja neljapäev  8–18
Teisipäev ja kolmapäev  8–16
Reede    8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelre-
gistreerimisega teenistujate telefoni 
ja e-kirja teel.
Esmaspäev  14–18
Neljapäev 9–12.30

VÄLJAANDJA Harku Vallavalitsus, Kallaste 12, Tabasalu 76901, Harju maakond, tel 600 3848, www.harku.ee
TOIMETUS JA REKLAAM Toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, e-post: vallaleht@harku.ee; merike.pinn@harku.ee
TRÜKK AS Printall  LEVI Omniva. Kui ajaleht ei ole jõudnud teie postkasti, palume pöörduda tel 661 6616 (E–R 9–20, L, P ja  
riigipühadel 9-15) või e-kirja teel info@omniva.ee

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja 
kanne on kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Toimetusel 
on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Kuidas sul läheb, 
Harku vald?

JAAN URB
Cumulus Consulting

2018. aastal tehtud ja praegu kehtiv 
Harku valla arengukava on küll koos-
tatud aastani 2037, kuid valla elanike 
arvu kasv, väljakutsed haridusasutus-
tes ja elamuarenduste kasv on tingi-
nud vajaduse uue arengukava järele. 
Vallavalitsuse eesmärk on pakkuda 
valla elanike ootustele vastavaid ava-
likke teenuseid ning kujundada elu- 
ja ettevõtluskeskkonda ning arengu-
kava annab vallavalitsusele suunad 
eri valdkondadesse investeeringute 
ja tegevuste planeerimisel.

Arengukava aastateks 2024–
2040+ koostamine algas omava-
litsuse detailsest taustaanalüüsist, 
millest järgnevalt ülevaade antakse. 
Igale omavalitsuse vastutusvaldkon-
nale määratlesid töögrupid konk-
reetsed hindamiskriteeriumid (neid 
sai kokku 123), mille tulemused fik-
seeriti 2022. aasta lõpu seisuga. 2022 
seepärast, et suur osa 2023. aasta and-
metest ei ole veel kättesaadavad, mis-
tõttu otsustati võrreldavuse huvides 
kasutada samast ajast pärinevat infot. 
Hinnangud kriteeriumitele on antud 
5-palli skaalal.

Peamised andmeallikad olid por-
taal minuomavalitsus.ee ja Harku 
valla elanike 2022. aasta rahulolu-uu-
ring (1804 vastanut). Samuti kasutati 
muudest avalikest andmebaasidest 
kättesaadavaid statistilisi näitajaid. 

HARKU VALLA TEATAJA

Aasta tagasi, 30. märtsil 2023 algatas Harku vallavolikogu uue arengustrateegia aastateks  
2024–2040+ koostamise. Tuginedes omavalitsuse taustaanalüüsile, visioonipäeval, valdkond-
likes töögruppides ning piirkondlikel aruteludel kogutud ideedele ja ettepanekutele on kokku 
pandud valla arengustrateegia aastani 2040+ tööversioon. 

Mõnel juhul tehti andmevaldajatele 
täpsustavad päringud.

Tulemuseks on terviklik ülevaade 
valla vastutusvaldkondades, tuues 
esile tugevused ja arendamist vajavad 
teemad. Kokku hinnati 11 valdkonda, 
mis omakorda jagunesid 27 alavald-
konnaks.

MIS ON POSITIIVNE JA MIS 
VAJAB JÄRELE AITAMIST?
Koondhinnang Harku vallale oli 
2022. aasta lõpu andmetele tugine-
des 3,1 (5-st). Seejuures saab üldista-
valt suuremale osale valdkondadest 
anda hinnangu „rahuldav“ (hinnang 
2,5 ja kõrgem). Positiivses mõttes tor-
kavad silma kultuur, turvatunne ja 
keskkond – nendega on Harku vallas 
üldjuhul hästi. 

Negatiivse poole pealt kerkib esile 
sotsiaalne kaitse. Küll aga on oluline 
esile tuua, et tegemist ei ole hinnan-
guga valdkonna tööle, vaid senisele 
(poliitilisele) suundumusele nii riigis 
kui ka omavalitsustes. Nimelt on ena-
masti põhirõhk olnud tagajärgedega 
tegelemisel, mitte niivõrd ennetus-
tööl.

Vallavanem Katrin Krausel oli au võtta uut moodi pakiautomaadist esimene pakk ja 
saada Picapacilt tore tunnustus: esimene koht uuendusmeelsete valdade arvestuses. 

Kogukonna pakiautomaadi eesmärk on tuua pakkide saatmise ja kättesaamise tee-
nus võimalikult kodu lähedale, et vähendada tarbetut autosõitu ja soodustada liikumist. 

Pakiautomaadi kasutamiseks tuleb liituda endale sobiva asukohaga https://picapac.
com/et. Teenuse hind on üks euro kuus.

Samasugused automaadid paigaldatakse veel Suurupisse, Naagele, Türisallu, Kum-
nasse, Tiskresse ja Tabasallu. / Janika Kleemann

Harku valla elanikel on võimalus vallas kohapeal kasutada 14., 15. ja 16. april-
lil mobiilse nahakasvaja diagnoosikabineti teenust.

Mobiilne diagnoosikabineti buss peatub Tabasalus Teenuste 2 tervise-
keskuse ees (Tabasalu perearstid).

Mobiilses nahakasvaja diagnoosikabinetis ootab dr Aade Topnik vastu-
võtule kõiki, kes soovivad kontrollida oma kehale tekkinud häirivaid naha-
moodustisi, sünnimärke ja muud.

Eesti Vähiliidu ja Viljandi haigla mobiilne nahakasvajate diagnoosika-
binet on varustatud ajakohase aparatuuriga. Diagnoosimist vajavate naha-
moodustiste kõrval võib nahaarsti poole pöörduda ka muude nahaproblee-
midega. Probleemide varajane avastamine aitab kaasa ravi kergemale kulule 
ja tervise taastumisele. Regulaarne kontroll tagab meelerahu.

Nahaarsti vastuvõtule saab tulla saatekirjata. Ravikindlustatud inimes-
tele on visiiditasu 5 eurot. Ravikindlustamata inimestele 70 eurot.

Vastuvõtuaeg on vajalik eelregistreerida digiregistratuuris või E–R kl 
8–16 tel 434 3001.  Info: Tiia Spitsõn, sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juha-
taja, tel 5332 7907.  Vaata infot ka lk 7. / HVT

Mobiilne nahakasvaja diagnoosi-
kabinet peatub Tabasalus

Kontsert “Harku valla laululaps” on pühapäeval, 14. aprillil Tabasalu hari-
duslinnaku saalis (Kooli 9).  Ürituse toimumise kellaaeg täpsustatakse  
5. aprillil.

 Registreerimine laululapse konkursil osalemiseks kestab kuni 30. märt-
sini. Täpsem info saadetakse haridusasutuse juhtide kaudu õpetajatele. 
Osaleva lapse elukoht peab olema rahvastikuregistri alusel Harku vald. 

Konkursiks tuleb ette valmistada üks laul, mis on lapsele sobiv, arvesta-
des tema vanust ja võimeid. Laulja vanust arvutatakse seisuga 5. mai 2024.

Lapsed võistlevad kuues vanuserühmas: 3–4-aastased, 5–6-aastased, 
7–9-aastased, 10–12-aastased, 13–15-aastased ja 16–18-aastased (kuni 19-aas-
tased, kui õpib veel koolis). 

Lauljaid hindab kolmeliikmeline professionaalne žürii. Hindamisele 
lähevad musikaalsus, selge diktsioon, elementaarne laulutehnika, indi-
viduaalsed hääleomadused ja terviklik interpretatsioon. Žürii valib välja 
parimad esinejad – kolm tüdrukut või neidu igast vanuserühmast eraldi, 
kolm poissi või noormeest igast vanuserühmast eraldi ja kolm lauljat igast 
etteantud vanuserühmast.

 Kolm žürii väljavalitud lauljat igast vanuserühmast (kokku 18 lauljat) 
esindavad Harku valda lauluvõistlusel „Harjumaa laululaps 2024”, mis toi-
mub 3. ja 4. mail Laagri kultuurikeskuses. Maakondlikule võistlusele pääse-
vad ainult „Harku valla laululaps 2024” žürii valitud lauljad. Žürii otsused 
teatatakse juhendajatele kontserdijärgsel päeval e-kirjaga. Kõiki konkursil 
osalenuid tänatakse pärast oma vanuserühma laulmise lõpetamist.

Proovide ja kontserdi info: Mai Ainsalu  ainsalu@gmail.com, tel  
5635 7899. Korralduslikud küsimused: Harku valla haridus- ja kultuuriosa-
kond, Regina Multram regina.multram@harku.ee ja Gaile Vask gaile.vask@
harku.ee. / HVT

Laste lauluvõistlus tuleb taas 

Alavaldkondade kaupa on pilt 
mõnevõrra kirjum, näidates täpse-
malt ära, mille järeleaitamisega järg-
mistel aastatel tegeleda tuleb.

Esile toodud näitajad moodus-
tavad valla arengustrateegia seire-
süsteemi. Neid jälgib vallavalitsus 
igal aastal. Ühtlasi on need tehtud 
avalikult kättesaadavaks interak-
tiivses keskkonnas valla kodulehel 
(harku.ee/harku-valla-arenguka-
va-2024-2040-koostamine). Osaliselt 
kättesaadavad 2023. aasta andmed 
annavad alust järeldada, et juba aas-
taga on omavalitsuse koondhinnang 
paranenud – praegu on hinnang 3,2, 
mis andmete järk-järgult täpsustudes 
ilmselt pisut muutub.

Tuginedes omavalitsuse tausta- 
analüüsile, visioonipäeval, valdkond-
likes töögruppides ning piirkondli-
kel aruteludel kogutud ideedele ja 
ettepanekutele on kokku pandud 
valla arengustrateegia aastani 2040+ 
tööversioon. Praegu koostatakse eel-
arvestrateegiat, millega määratakse 
kindlaks investeeringud. Kui see on 
valmis, tehakse nii arengu- kui ka 
eelarvestrateegia eelnõu avalikult 
kättesaadavaks.

Harku vallavolikokku esimesele 
lugemisele peaksid dokumendid 
jõudma aprillis. Seejärel toimub ava-
lik väljapanek, mille käigus on võima-
lik muudatusettepanekuid esitada.

Arengustrateegia koostajad aval-
davad siirast tänu kõikidele osalenu-
tele.

Osaliselt kättesaadavad 
2023. aasta andmed 
annavad alust järeldada, 
et juba aastaga on oma-
valitsuse koondhinnang 
paranenud.

RANNAMÕISAS AVATI EESTI ESIMENE  
KOGUKONNA PAKIAUTOMAAT
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SIHT VALDKOND ALAVALDKOND

Inimene (3,2)

Haridus (3,4)

Alusharidus (3,4)
Põhiharidus (3,3)
Hariduse tugiteenused (hindamata)
Täiskasvanuharidus (hindamata)

Noorsootöö ja huviharidus (3,1)
Huviharidus ja -tegevus (4,0)
Noorsootöö (2,3)

Vaba aja liikumine ja tervis (3,1)
Sporditegevus (3,3)
Rahvatervis (3,0)

Ühiskond (3,2)

Kultuur (3,6)
Rahvakultuur (3,3)
Raamatukogud (3,8)
Vabaühendused (3,5)

Sotsiaalne kaitse (2,5)
Laste heaolu (2,4)
Täiskasvanute sotsiaalhoolekanne (2,5)

Turvatunne (3,8) Turvatunne (3,8)

Majandus (2,5) Ettevõtlus (2,5) Ettevõtlus (2,5)

Elukeskkond (3,2)

Avalik ruum ja liikuvus (3,0)
Avalik ruum (3,8)

Teed (3,0)
Ühistransport (2,5)

Energia (2,8)
Munitsipaalhooned ja energiatarve (2,5)
Soojamajandus (4,0)
Tänavavalgustus (2,3)

Keskkond (3,6)
Looduskeskkond (3,8)
Jäätmemajandus (3,2)
Veemajandus (4,0)

Juhtimine (2,8) Juhtimine (2,8)
Organisatsioon (2,6)
Avatud juhtimine (1,8)
Finantside juhtimine (4,0)

Rohepööre (3,1)

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550583574521&__cft__%5B0%5D=AZUcDvnZHf3EDeYx7bvyDPutEqPGKAuFoePMYcCjbSlnn2t_brOzcz_ng7YOD-hXkNSN-GRwm9035HQPghH7p_1DDk8DgoKuGb6hdb-khwV3HMOYbdL6nATOSv7znLvapfg-X4RDmTzsEyo8-b495wr9J6lBIJ73LJD8BferRF9bgnoAVNqqKFE7EK0a_vBFZpA&__tn__=-%5DK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpicapac.com%2Fet%2F%3Ffbclid%3DIwAR2KHAs1KIVoIrNCqprsU83tvf5hGYNHC_xTt6aYSShBmJptTAkuKZpF9V4&h=AT1VdsLoxyp3B_MsYN9bg1PpDo11E9AqxnVBV80jiugQm1lb_lvmbSuw3Sc6q3DhrfM1QA0X9woI1g-FqPmaHDzJS8aQaAqT8o5saK61Uk_yf11j4oV0i2wiJ6-BqB40dwiIDJufKw&__tn__=-UK-R&c%5B0%5D=AT3uPUeTgOve6DGWEh7mOBTehKA03z065ijMPNv88QXbtxT9yXh8hlQlcA1XENW9noffnplpXd0xB7uhwrcZ8NTqh5Oz6_NQNE0Dc35eAjSmHisNAE9hukJQDCnFe6jGJhhLe7tnZWVjBKQI0S1cNKTxwYRYJ7VRdekoNQrIDHHuVR9sDK3NDYbtvVAHq_cbZMTwjRe5b2L5osXP2FyuoIOk
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpicapac.com%2Fet%2F%3Ffbclid%3DIwAR2KHAs1KIVoIrNCqprsU83tvf5hGYNHC_xTt6aYSShBmJptTAkuKZpF9V4&h=AT1VdsLoxyp3B_MsYN9bg1PpDo11E9AqxnVBV80jiugQm1lb_lvmbSuw3Sc6q3DhrfM1QA0X9woI1g-FqPmaHDzJS8aQaAqT8o5saK61Uk_yf11j4oV0i2wiJ6-BqB40dwiIDJufKw&__tn__=-UK-R&c%5B0%5D=AT3uPUeTgOve6DGWEh7mOBTehKA03z065ijMPNv88QXbtxT9yXh8hlQlcA1XENW9noffnplpXd0xB7uhwrcZ8NTqh5Oz6_NQNE0Dc35eAjSmHisNAE9hukJQDCnFe6jGJhhLe7tnZWVjBKQI0S1cNKTxwYRYJ7VRdekoNQrIDHHuVR9sDK3NDYbtvVAHq_cbZMTwjRe5b2L5osXP2FyuoIOk
mailto:ainsalu@gmail.com
mailto:regina.multram@harku.ee
mailto:gaile.vask@harku.ee
mailto:gaile.vask@harku.ee
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12.–16. märtsini Soomes Kajaanis toimunud 
talisurfi maailmameistrivõistlustel saavutas 
Harku valla noorsportlane Helena Jõepere 
naiste purjelauakelkude lühirajaslaalomi 
klassis kolmanda koha.

Võistlustel osales kokku 70 võistlejat 
kaheksast riigist. Talisurfi MM-il osaletakse 
kolmes võistlusklassis – kelgu, tiiva või lohe 
klassis. Eestlastel õnnestus tihedas rahvus-
vahelises konkurentsis taas näidata tugevat 
taset ja tuua koju hulk medaleid. Parima 
tulemuse tegi Karl Henrik Loik, kes saavu-
tas kuldmedali purjekelkude lühirajaslaa-
lomis. Samas klassis võitis Johanna Lukk 
naiste arvestuses kulla ja Helena Jõepere 
tuli pronksile.

Esimesed maailmameistrivõistlused 
peeti 1980. aastal ja ära on jäänud üritus 
vaid Covidi tõttu 2021. aastal. / Jaak Lukk, 
Noblessneri purjetamiskooli (SoloSailing 
MTÜ) treener

HARKU VALLA  
SPORTLANE SAI TALI-
SURFI MM-IL PRONKSI

Helena Jõepere võistlushoos. Foto: Margus 
Kontus

Algus lk 1

Madli Kopti, Vääna mõisakooli 
direktor
Hea meel on tõdeda, et progümnaa-
siumi rakendumisel on ennekõike 
fookus hariduskvaliteedil ja kõigile 
Harku valla kuueklassiliste koolide 
õpilastele loodud võrdsed võimalused 
edasiliikumiseks järgmisesse haridus- 
etappi, mis on kujundatud ja loodud 
just selle vanuserühma haridusva-
jadusi ja spetsiifikat silmas pidades. 
Progümnaasium täidab loomulikult 
oma eesmärki, kui on tagatud selle 
professionaalne loomine, käivitamine 
ja töös hoidmine. Riigigümnaasiumid 
on siinjuures heaks eeskujuks.
 
Külli Riistop,  
Harkujärve kooli direktor 
Hea, et otsus on lõpuks tehtud. Osa 
Harkujärve kooli lapsevanemaid 
ootas küll pigem teistsugust lõpp- 
tulemust – et progümnaasium 
luuakse Tiskresse. Positiivne 
on, et  õppeprotsess on võrdselt 

kättesaadav kõigile Harku valla õpi-
lastele, kes on lõpetanud 6. klassi 
ning puudub vajadus valida eri koo-
lide vahel ja nendesse kandideerida. 
On selge teadmine, et pärast 6. klassi 
lõpetamist jätkab õpilane õppimist 
Tabasalu progümnaasimumis. 

Tiskre kooli valmimist on pikalt 
oodatud, eriti kohalike elanike hul-
gas. Kuueklassiline kool tagab Tiskre 
lastele võimaluse käia koolis kodu 
lähedal, kaob vajadus kasutada õpi-
lasliini või vanemate transporti. Har-
kujärvel hakkavad õppima põhiliselt 
Harkujärve, Alasniidu, Harku ja Ise-
ära asumi õpilased. 

Eddi Tomband,  
Vääna-Jõesuu kooli direktor
Arengukava sai selline, nagu ka koo-
lijuhid õigeks pidasid, midagi kripel-
dama ei jäänud. Protsess oli muidugi 
pikk, poliitikud ei suutnud kaua 
otsustada. Tore, et tekib valla kes-
kusesse, kus ka huviharidus käe-jala 
juures, tasemepotentsiaaliga pro- 
gümnaasium.

Olga Saikovskaja,  
Tabasalu kooli direktor
Progümnaaasiumist peaks saama uut 
tüüpi kool, kus kõrgete akadeemiliste 
tulemuste saavutamise kõrval arves-
tatakse tänapäeva maailmas kiiresti 
toimuvate muutustega ning õppe- 
protsessi ülesehitamisel jõutakse rea-
geerida ühiskonna ja tööturu ootus-
tele. 

Õpilased peaksid saama õppida 
ajakohases õpikeskkonnas, mille 
kujundamisel on arvestatud nii 
nende vaimsete kui ka füüsiliste 
vajadustega, kus on hästi varustatud 
laborid loodus- ja täppisteaduste 
õpetamiseks, avarad alad liikumi-
seks ning innustavad ja mitmeke-
sised auditooriumid ja klassiruu-
mid ainetundide korraldamiseks. 
Usun, et Tabasalu kooli aineõpetajad 
võtavad progümnaasiumi loomisse 
kaasa kõik oma parimad kogemused, 
oskused ja tugevused ning lõpptu-
lemusena saavad uuenenud koolist 
võtta eeskuju teised haridusasutused 
ja kohalikud omavalitsused. 

Ei hakka varjama, et Tabasalu 
kooli poolitamine on paljude koo-
lipere liikmete jaoks emotsionaal-
selt keeruline otsus. Loodame, et 
tehtav muutus tagab meie lastele 
veelgi parema hariduse ning õpe-
tajatele tähendab see tänapäevase-
mat töökeskkonda ja uusi võima-
lusi enesearendamiseks.

Liina Teesalu, Muraste kooli juht
Progümnaasiumi loomisel on 
kõige olulisem leppida kokku sel-
ged sisulised põhimõtted, mis 
annavad koolile oma näo ja taga-
vad nüüdisaegse sihtrühma vaja-
dustele vastava õppesisu, -korral-
duse ning tugeva koolikultuuri 
väljaarendamise. Tegemist on 
suure kooliga ja selle loomiseks on 
vaja eraldada piisavalt ressursse, et 
hoolimata kooli suurusest oleks 
võimalik arvestada õpilaste indi-
viduaalsusega, pakkudes koolis 
erinevaid valikuid ja luua õpikesk-
kond, kus iga noor end väärtusta-
tuna tunneks. / HVT

Mida valla koolijuhid progümnaasiumilt ootavad?

Sotsiaalvaldkonna parim omavalitsus on Harku vald
19. märtsil toimus Pärnu 
kontserdimajas sotsiaalala 
töötajate tunnustusüritus, 
kus valla sotsiaal- ja ter-
vishoiuosakonna juhataja 
Tiia Spitsõn ja abivallava-
nem Robert Lippin võtsid 
Eesti Sotsiaaltöö Assot-
siatsioonilt vastu vallale 
olulise tunnustuse – aasta 
kohalik omavalitsus.

Harku vallavanema Katrin Krause 
sõnul on tunnustus oluline kinnitus 
selle kohta, et meie valla inimeste 
heaolu nimel on ära tehtud väga suur 
töö. 

Kategooriat „Aasta kohalik oma-
valitsus” anti välja teist aastat ja valiku 
tegemisel hinnati muu hulgas tee-
nuste osutamise uuendust, ajakohas-
tatud abistamist, sotsiaalvaldkonna 
töötajate enesetäiendamisvõimalusi 
ja toe pakkumist, sotsiaalvaldkonna 
töörühmades osalemist ning seisu-
kohtade andmist õigusaktide koos-
kõlastamisel. 

MIS TÕI TUNNUSTUSE?
Harku vald paistis selgesti silma ka 
elanikele osutatavate teenuste ja 
toetuste rohkearvulisuse poolest. 
Tabasalu spordikompleksi ujula ja 

sauna teenuseid saavad kasutada 
tasuta nelja ja enama lapsega pered 
üks kord kalendrikuus, puudega lap-
sega (koos saatjaga) pere ja puudega 
mittetöötav täiskasvanu kuni neli 
korda ning mittetöötav vanadus-
pensioni saav isik kuni kuus korda 
kalendrikuus. Lisaks tasub vald osali-
selt mittetöötavatele eakatele, puue-
tega inimestele ja puuetega lastele 

tervise säilitamiseks vajaminevad 
retseptiravimid ja osutab koduhool-
dusteenust teenuse vajajale tasuta. 
Samuti oli Harku vald üks esimestest 
omavalitsustest, kes võttis kasutusele 
Rimi toidukaardid.  

Valla sotsiaal- ja tervishoiuosa-
konna koosseisus oli 2023. aastal 17 
ametikohta, sealhulgas neli kodu-
hooldustöötajat.

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooni 
iga-aastane sotsiaalvaldkonna pari-
mate töötajate ja toetajate tunnus-
tusüritus toimus rahvusvahelisel 
sotsiaaltöö päeval. See on päev, mil 
tõstetakse esile ja tänatakse neid, 
kelle pühendumus ja töö on muut-
nud meie ühiskonda paremaks. 
Madis Idnurm, 
kommunikatsioonijuht

Suure tunnustuse pälvinud Harku valla sotsiaalosakonna töötajad koos vallavanem Katrin Krause ja abivallavanem 
Robert Lippiniga.

VÄÄNA-JÕESUU KÜLASELTS TÄHISTAS 15. SÜNNIPÄEVA

16. märtsil pidas Vääna-Jõesuu küla-
selts maha ühe meeleoluka sünni-
päevapeo. Päeva esimene pool oli 
pühendatud lastele, kes said saali 
paigaldatud batuutidel möllata, teha 
näomaalinguid ja pisut ka käsitööd. 
Batuudid paigaldas tasuta meie oma 
küla firma Batuudi Juss ja suur tänu 
neile selle eest. Kohvikus ootasid lapsi 
minipannkoogid ja karastusjoogid. 
Esines sõutantsugrupp Tantsustaar.

Õhtul peeti tänukõnesid ja söödi 
torti, mille valmistas meie oma küla 
koogimeister Alice. Esines Vääna-Jõe-
suu rahvatantsurühm Pööreline, kes 
soojendas rahva üles tantsumarato-
niks Jüri Homenja saatel ja hiljem 
pööritas plaate diskor. Suur tänu 
osalejatele ja vabatahtlikele, kes peo 
õnnestumiseks oma panuse andsid! 
Ain Lillepalu, 
külaseltsi juhatuse esimees
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Koolikohustuslik on laps, kes on 
saanud enne käimasoleva aasta 1. 
oktoobrit seitsmeaastaseks. Kuid 
üksnes lapse vanus ei määra, kas laps 
on kooliks valmis – see on vaid eeldus 
koolivalmiduse saavutamisele. Laps 
on kooliks valmis, kui tema kehaline, 
vaimne ja sotsiaalne areng tagavad 
ülemineku mänguliselt põhitegevu-
selt õpitegevusele ja lapsel endal on 
soov kooli minna.

LUGEMIS- JA KIRJUTAMISOSKUS
Koolieelses rühmas võivad laste 
lugemis- ja kirjutamisoskused suu-
resti erineda. Mõne lapse puhul on 
vaja omandatud oskusi vaid kinnis-
tada ning kujundada vilumusi. Teine 
ei tunne aga veel kõiki tähti ega 
suuda sõnas häälikuid eristada. On 
lapsi, kes omandavad lugemis- ja kir-
jutamisoskuse märkamatult. Neile 
on vaja pelgalt sobivat keskkonda 
kirjasõnaga kokkupuutumiseks ja 
oskuste omandamist motiveerivaid 
olukordi. Paljudele lastele on siiski 
peale motivatsiooni loomise vaja 
vähemal või rohkemal määral õpe-
tada nn tehnilisi oskusi.

Kui laps ei ole omandanud luge-
mis- ja kirjutamisoskuse eeldusi, siis 
ei saa neist paraku üle hüpata, vaid 
õpetamist on vaja alustada eelduste 
loomisest. Lugemise ja kirjutamise 
eeloskused on tähtede tundmine, 
häälimine ning häälikanalüüs ehk 
häälikkoostise võrdlemine, hääliku 
asukoha ja arvu määramine sõnas.  

Koolis toimetulekuks peaks laps 
enne kooliminekut oskama iseseis-
valt häälida ühe-kahesilbilisi sõnu 
(ka sulghäälikuid sisaldavaid). Hää-
limise järgi peaks ta suutma kirja 
panna ühe-kahesilbilisi sõnu, mis ei 
sisalda häälikuühendeid. Seega on 
häälimisoskus ja ühe-kahesilbiliste 
sõnade veerimisoskus olulised, et 
tagada sujuv üleminek kooli. Kõike 
seda peaks tegema mängulises ja 
lapsele huvitavas vormis – lugeda ja 
kirjutada on vaja mingil eesmärgil, 

meeldiv saab see olla siis, kui laps 
tunnetab edu. Keskendumine viga-
dele, kuiv trenn, täiskasvanu kontroll 
ja sund muudavad tegevuse selles 
vanuses ebameeldivaks kohustuseks. 

Logopeedid soovitavad lugemis- ja 
kirjutamisoskuste toetamiseks: 

Nägemismälu ja -taju arendami-
seks harjutada täherea meeldejätmist, 
äratundmist või võrdlemist (Millised 
täheread on ühesugused? Leia sama-
sugune! Kirjuta täherida samasugu-
seks!). Tähtede tundmine pole üles-
ande sooritamiseks oluline.

Optilis-ruumilise taju arendami-
seks sobib tähtede leidmine tähesar-
naste kujundite või n-ö valesti kirju-
tatud tähtede hulgast.

Häälikanalüüsi oskuse kujunda-
miseks sobib täiskasvanu häälitud 
sõnale (nt m-u-n-a, o-r-a-v) laual 
olevate esemete või piltide hulgast 
vastava leidmine (raskusastet saab 
muuta, kui valida pikemaid või kee-
rulisema häälikkoostisega sõnu). 

Õpetades tuleb nimetada tähele 
vastav häälik ja leida häälikule vastav 
täht (nt m=m, mitte emm; s=s, mitte 
ess).

Hääliku olemasolu ja asukoha 
määramise oskuse harjutamiseks 
sõnas sobib nt „Kalamäng” (Kuula, 
kas …-häälik on sõna alguses, keskel 
või lõpus. Tõsta kala pea, keha või 
saba).

Esemeid või pilte saab rühmi-
tada sõna näiteks algushääliku järgi 
(nt orav korjab endale kõik o-hääli-
kuga algavad sõnad, siga korjab kõik 
s-häälikuga algavad sõnad, rebane 
kõik r-sõnad jne).

Lugemishuvi suurendamiseks 
riputa seinale värvilised joonistähed, 
märgista mõned esemed siltidega (nt 
TOOL, VOODI, LAMP, AKEN, UKS, 
AUTO, TASS, ARVUTI vms).

Pööra lapse tähelepanu ümbritse-
vatele sõnadele ja tekstidele.

Tehke koos lapsele oma vihik või 
raamat, kuhu laps võib ise joonistada 

ja kleepida pilte, kirjutada koos täis-
kasvanuga või ise tähti ja sõnu (ka 
ärakirjas).

Näita eeskuju kirjutamises. Kir-
juta lapse nähes eri eesmärkidel 
(ostude nimekiri, meeldetuletus 
külmkapile, tekstisõnum, õnnitlus-
kaart sõbrale või vanaemale jne). 
Kaasa laps kirjutamisse. 

Mängi mänge, milles vajatakse 
tähti: tähedoomino, memoriinimäng 
tähtedega. 

Käi koos lapsega raamatupoes ja 
raamatukogus ning õpeta last valima 
ja leidma meelepäraseid raamatuid.

Lugemise ja kirjutamise edukas 
omandamine on koolis võimalik siis, 
kui lapsel on arenenud suuline kõne 
ja selge hääldus. Oluline on ka jutus-
tamisoskuse tase. 

HÄÄLDAMINE 
Seitsmeaastane laps võib eksida 
temale tundmatute (võõr)sõnade 
hääldamisel, kuid ta suudab hääldust 
õige näidise järgi parandada. Tähele-
panu võiks pöörata võõrhäälikuid (f, 
š, ž) sisaldavate sõnade hääldamise 
täpsustamisele, nt šokolaad, dušš, 
garaaž. 

Kooli minnes peaks laps korrekt-
selt hääldama kõiki emakeele hääli-
kuid, kaasa arvatud võõrhäälikuid. 
Lapse diktsioon peaks olema selge ja 
arusaadav ka võõrastele. 

SUHTLEMINE 
Sügisel kooliminev laps suhtleb ja 
kasutab viisakusväljendeid nii täis-
kasvanute kui ka eakaaslastega, oskab 
arvestada suhtluspartneri ja suhtlus-
olukorraga. Arendada tuleb oskust 
asetada end teise inimese asemele 
ning väljendada ja põhjendada ka 
oma emotsioone. Täiskasvanu on siin 
suureks eeskujuks. Kuue-seitsmeaas-
tane laps jutustab vabalt pildi järgi, 
rääkides nii pildi põhisisust kui ka 
detailidest. Ta suudab mõista tekste, 
milles pole kogu info selgelt välja öel-
dud (nn mõttelünkadega tekstid) või 

Kas laps on kooliks valmis?  Foto: Unsplash

Kuidas valmistuda lapse 
esimeseks kooliaastaks? 2.
Küsimusele vastavad valla hariduse tugiteenuste osakonna 
logopeedid

Rubriik  
“Kuidas valmistuda 

lapse esimeseks kooli- 
aastaks” on sari, milles 

jagavad nõuandeid  
valla hariduse tugi- 
teenuste osakonna  

spetsialistid.

Sotsiaalkindlustusamet otsib 
veel seitset peret, kes pakuks 
ajutiselt perekonnast eralda-
tud või kriisiolukorda sattu-
nud lapsele turvalist võima-
lust viibida peres. 

Kriisihooldusperes viibimine annab 
lapsele võimaluse saada osa toimivast 
perekonnast, mis mõne lapse jaoks 
on esmakordne kogemus. Kriisihool-
dusperes on laps mõnest päevast kuni 
kolme kuuni (vajadusel kauem), kuni 
selgub lapse pikaajaline elukorraldus. 
Pere peab olema valmis last vastu 
võtma lühikese etteteatamisega ehk 
olema väga paindliku elukorraldu-
sega. Samuti peab pere olema valmis 
vastu võtma eri vanuses lapsi, kriisi-
hoolduspere ei saa perre tuleva lapse 
vanust valida.

Möödunud aastal pakkus lastele 
hoolt ja armastust kuus kriisihool-
dusperet. Kriisihoolduspere abi vaja-
sid eriti just väikelapsed – 13 lapsest 

esitab teksti kohta küsimusi, kui ta 
sellest aru ei saa. 

GRAMMATIKA
Kuue-seitsmeaastane laps valdab eri 
liht- ja liitlausemalle. Ühenduses 
jutustamisoskuse arenguga tuleks 
õpetada last ka tekstis lauseid seos-
tama: sõnu asendama (Siim võttis 
salaja moosi. Ta armastas seda hirm-
sasti) ja kasutama siduvaid sõnu (see-
järel …, peagi …, ühel päeval …, lõpuks 
….). Täiskasvanu saab oma eeskujuga 
õpetada last lauseid muutma, alusta-
des või lõpetades ise lauset, lõiku või 
jutukest.

SÕNAVARA 
Tutvudes eri tekstidega, puutub 
laps kokku ülekantud ning kujund-
like väljendite ja sõnadega (nt päike 
silitab põske, torm oigab) ning tun-
deid ja vaimset tegevust tähistavate 
sõnadega (nt kõhklema, veenduma, 
häbenema). Täiskasvanul tuleks juh-
tida lapse tähelepanu sellistele väl-
jenditele ja täpsustada nende tähen-
dust (Kuidas öeldi? Miks ta nii ütles? 
Millal nii öeldakse?). Jutustades või 
suhtlussituatsioonis suudab laps 
vajaduse korral ütlusesse vajaliku 
sõna ka ise moodustada (nt Nende 
sukkpükste sees on ju augud. Ma ei 
taha neid augulisi/auklikke pükse 
jalga panna).

Logopeedid soovitavad sõnavara, 
grammatika ja jutustamisoskuse 
toetamiseks: 

Vaata koos lapsega pildiraamatut, 
see on hea võimalus nii kõne arenda-
miseks kui ka huvi tekitamiseks raa-
matute vastu. Laps osaleb vestluses, 
osutab pildile ja jutustab nähtust. 
Vestelge loetu üle ja sellest, kuidas 
pildid ja tekst on seotud. 

Arvake raamatukaane ja pealkirja 
järgi, millest või kellest võiks raama-
tus juttu olla.
Arutage koos, kuidas mingi lugu 
võiks jätkuda (loetud, kuuldud või 
hoopis nähtud lugu). Mis oli loo pea-
mõte või miks peategelane või mõni 
huvipakkuv tegelane niiviisi tegutses 
või kuidas näiteks laps oleks tegelase 
asemel tegutsenud.

Ettelugemisel võib jätta lause 
lõpetamata, küsides lapselt, mis sõna 
võiks sobida. Nii saab arendada lau-
sest ja sõnadevahelistest seostest ole-
tuse loomise oskust. Ettelugemisel 
võib vahel jätta lõpetamata ka sõna 
(nt Lossis elasid kuningas ja kunin...
(ganna)).

Kõik lapsed on erineva arenguta-
semega ja vajavad eri valdkondades 
erisugust toetamist. Lapse toetamine 
ja arendamine toimub koostöös lap-
sevanemate, lasteaia või kooli, tugis-
petsialistide ning teiste lapsega kok-
kupuutuvate täiskasvanutega. Olu-
line on omavaheline avatus ja lapsest 
lähtuv tegutsemine. Tugispetsialistid 
nii lasteaedades kui ka koolides on 
laste ja nende vanemate jaoks olemas, 
et neid vajaduse korral toetada. 
Harku valla hariduse tugiteenuste 
osakonna logopeedid 

8 oli alla pooleteistaasta vana. Lapsed 
viibisid kriisihooldusperedes kolmest 
päevast kuni erandkorras kaheksa 
kuuni. Noorim lastest oli vaid kuue-
päevane, vanim 11-aastane.

Kriisihooldusperest on lapsed 
naasnud koju või liikunud edasi lap-
sendajaperre, hooldusperre, eestkos-
tele või perekodusse.

KRIISIHOOLDUSPERED 
– KES NAD ON?
Kriisihoolduspered on tavalised 
pered. Nende seas on nii lastega kui 
ka lasteta peresid. Osas peredes tervi-
tavad lapsi peale pererahva ka loomad 
ja linnud, kes pakuvad igapäevast pai-
teraapia võimalust. Ühes peres on ka 
koolitatud teraapiakoer.

Peredel on erinevad huvid ja 
oskused, aga neid ühendab soov pak-
kuda hoolitsust ja tuge lapsele kee-
rulisel eluperioodil, samuti on neil 
traumeeritud laste eest hoolitsemise 
kogemus. Peredesse on oodatud nii 
eesti- kui ka venekeelsed lapsed, 

mõned peredest on valmis vastu 
võtma ka mitu ühe pere last. Kui 
2022. aastal viibis ühes kriisihooldus-
peres korraga sama pere kolm last, 
siis 2023. aastal olid kriisihoolduspe-
redes lapsed ühekaupa.

Aktiivseid kriisihooldusperesid on 
Eestis praegu kolm ja nad elavad Tal-
linna kesklinnas, Tapal ja Toila vallas.  

MIKS ON KRIISIHOOLDUSPERE 
PAREM KUI TURVAKODU?
Eestis satub turvakodusse igal aastal 
ligi 300 last. Ühiskonnana peame 
loomulikuks ja õigeks, et laps kasvab 
peres. Kahjuks ei ole kõikidel lastel 
seda võimalust vanemate haiguse, 
sõltuvusprobleemide, hooletussejät-
mise jm põhjustel. Kui lapse eest ei 
saa hoolitseda sugulased või teised 
lähedased inimesed, saab lapse eest 
ajutiselt hoolitseda kriisihoolduspere. 
Kriisihoolduspere pakub lapsele tur-
vatunnet ja kindlat inimest, avades 
lapsele oma koduukse ja südame. 
Kriisihoolduspere hoolitseb lapse eest 

oma kodus, ei ole töövahetusi, mille 
lõppedes kriisihoolduspere vanem 
läheb lapse juurest koju. 

Sotsiaalkindlustusamet otsib kriisi-
hooldusperesid, kes pakuksid ajutist 
hoolt lastele, kel pole oma kodus tur-
valine.

Kriisihoolduspere tagab lapse 
vastuvõtmise kahe tunni jooksul. Nii 
jõuab laps otse perekonda ega pea vii-
bima vahepeal turvakodus.

Kriisihoolduspere vanemaks 
sobib avatud ja soe inimene, kellel on 
võimalus ja valmisolek pühenduda 
lapsele ajal, mil laps seda väga vajab. 
See eeldab väga paindlikku töö- ja 
elukorraldust.

Kriisihoolduspere saab tasuta 
koolitused ja ettevalmistuse, kuidas 
traumakogemusega last aidata.

Emotsionaalset ja rahalist tuge 
pakuvad peredele teenuse korral-
dajad SOS Lasteküla Eesti Ühing ja 
Tallinna lastekodu. Perele makstakse 
valmisolekutasu ka siis, kui last para-
jasti peres ei ole.

Lisainfo: agnes.kulmar@sotsiaal-
kindlustusamet.ee, tel 5886 8116.
Silja Kessler, sotsiaalkindlustusamet

Sotsiaalkindlustusamet otsib juurde kriisihooldusperesid

Foto: Unsplash

mailto:agnes.kulmar@sotsiaalkindlustusamet.ee
mailto:agnes.kulmar@sotsiaalkindlustusamet.ee
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Mida on oluline teada jäätmeveost Harku vallas

Jäätmevedu Harku vallas

Senine korraldatud jäätmeveo periood Harku vallas hakkab varsti lõppema. Olemasolevate tingimustega jäätmevedu jätkub kuni uue
jäätmeveoperioodi rakendumiseni, mis selgub peale jäätmeveo hanke läbiviimist ja võitja selgumist. Praegune jäätmevedaja, AS Eesti
Keskkonnateenused, on elanikele jätkuvad jäätmeveo graafikud juba edastanud. Hanke tulemustest ning uue perioodi algusest antakse
eraldi teada.

Selleks, et vallal oleksid olemas elanike korrektsed andmed nendega vajadusel kontakti võtmiseks, kutsume elanikke üles kontrollima oma
kontaktandmeid, mis on esitatud Rahvastikuregistris. Oma andmete vaatamiseks ja muutmiseks minge Rahvastikuregistri kodulehele
https://www.rahvastikuregister.ee/, Minu andmed sektsioonis valige “Andmete muutmine” ja logige sobiliku audentimisteenusega sisse.
Pärast andmete muutmist “Kinnitage andmed” lehekülje alaservas.

Vald informeerib jäätmevaldajaid uue korraldatud jäätmeveo perioodi algamisest ning jäätmeveo tingimustest õige pea pärast riigihanke
korraldaja ja hanke võitja vahelise jäätmeveo teenuse osutamise lepingu sõlmimist. Hanke võitja ehk jäätmevedaja esitab
miinimumnõuetega täidetud lepingud jäätmevaldajatele vähemalt üks kuu enne uue perioodi algust. 

Allpool on toodud põhilised jäätmeliigid ning nende sorteerimisjuhised, mida korraldatud jäätmeveo raames eraldi koguda:

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud
penoplast
Kosmeetika- ja
hooldustoodete ning
tarbekaupade
pakendid
Toiudainete kotid,
pakendid
Konservikarbid ja
alumiiniumpurgid
Metallkorgid- ja
kaaned
Tetrapakid
Kodukeemia pakendid
Munakarbid
Kommipaberid
Lille ja salatipotid

Pakend peab olema tühi.
Vajadusel loputa kergelt
üle. Anna vedajale üle
läbipaistvamas kotis.
Konteineriga
üleandmisel pane
konteinerisse lahtiselt või
samuti läbipaistvamas
kotis.

Komposti tekkekohal või
anna jäämevedajale
konteineriga üle.
Konteinerisse pane
jäätmed lahtiselt,
paberkotis või biolaguneva
kotiga.

Riknenud toit ja
toidujäätmed
Riknenud puu- ja
köögiviljad, nende
koored
Liha- ja kalajäätmed,
kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist
munarestid
Toiduga määrdunud
majapidamispaber ja
salvrätikud
Kohvipaks ja filtrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Kogu eraldi ja anna
jäätmevedajale üle või vii
nõuetekohasesse
kogumiskohta.  Oluline on
mõista, et vanapaberit
paber-kartongpakendi
konteinerisse panna ei
tohiks, küll aga vastupidi
on lubatud.

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja
reklaamlehed
Töövihikud,
kaustikud
Kontoripaber
Jõupaber
Ümbrikud
Kõvade kaanteta
raamatud
Lainepapp
Joonistuspaber
Pappkastid ja-
karbid
Paberkotid
Pakkepaber

Segaolmejäätmed on
jäätmed, mis liigiti
kogumisest üle jäävad ja
mida ei ole võimalik
ringlusse suunata. 

Katkised riided,
jalanõud, nõud,
mänguasjad
Mähkmed,
hügieenisidemed,
kondoomid
Kosmeetika
Kassiliiv, tuhk
(pakendatult)
Suitsukonid
Tolmuimeja kott
Suured kondid
Määrdunud pakend
(mida ei ole võimalik
puhtaks loputada)
Küpsetuspaber,
foolium
Kasutatud pabernõud
Määrdunud või
vettinud paber ja papp
Kunstlilled ja küünlad
Peeglikillud,
klaasikillud

Pakend peab olema tühi.
Vajadusel loputa kergelt.
Korgid ja kaaned võta
klaaspakendi
konteinerisse panemisel
ära (need pane  
segapakendisse).
Klaaspakend pane
konteinerisse lahtiselt. 

Karastus- ja
alkohoolsete jookide
pudelid
Purgid
Maitseainete topsid

Senine korraldatud jäätmeveo 
periood Harku vallas hakkab 
lõppema. Praeguste tingimus-
tega jäätmevedu jätkub kuni 
uue jäätmeveo perioodi raken-
dumiseni, mis selgub pärast 
jäätmeveo hanke korraldamist 
ja võitja selgumist. Praegune 
jäätmevedaja AS Eesti Keskkon-
nateenused on elanikele jätku-
vad jäätmeveo graafikud juba 
edastanud. Hanke tulemustest 
ja uue perioodi algusest antakse 
eraldi teada.

Selleks et vallal oleksid ole-
mas elanike korrektsed and-
med nendega vajaduse korral 
ühenduse võtmiseks, palutakse 
elanikel kontrollida oma kon-
taktandmeid, mis on esitatud 
rahvastikuregistris. 

Andmete vaatamiseks ja 
muutmiseks minge rahvasti-
kuregistri kodulehele https://
www.rahvastikuregister.ee/, 
Minu andmed sektsioonis valige 
“Andmete muutmine” ja logige 
sobiliku audentimisteenusega 
sisse. Pärast andmete muutmist 
“Kinnitage andmed” lehekülje 
alaservas. Vald informeerib jäät-
mevaldajaid uue korraldatud 
jäätmeveo perioodi algusest ning 
jäätmeveo tingimustest õige pea 
pärast riigihankekorraldaja ja 
hanke võitja vahelise jäätmeveo 
teenuse osutamise lepingu sõl-
mimist. 

Hanke võitja ehk jäätmeve-
daja esitab miinimumnõuetega 
täidetud lepingud jäätmevalda-
jatele vähemalt kuu aega enne 
uue perioodi algust. 
Brigita Perm,
valla keskkonnaspetsialist

Põhilised jäätmeliigid ja nende sorteerimisjuhised, mida korraldatud jäätmeveo raames eraldi koguda.

Pakend peab olema tühi.  
Vajadusel loputa kergelt üle. 
Anna vedajale üle läbipaistva-
mas kotis. Konteineriga üle-
andmisel pane konteinerisse 
lahtiselt või samuti läbipaist-
vamas kotis.

 Kilekotid ja pakkekile
 Toote ümber olnud  
penoplast
 Kosmeetika- ja hooldus-
toodete ning tarbekaupade 
pakendid
 Toiduainete kotid ja 
pakendid
 Konservikarbid ja alumii-
niumpurgid
 Metallkorgid ja -kaaned
 Tetrapakid 
 Kodukeemia pakendid
 Munakarbid 
 Kommipaberid
 Lille- ja salatipotid

Pakend peab olema tühi. 
Vajadusel loputa kergelt. 
Korgid ja kaaned võta klaas-
pakendi konteinerisse pane-
misel ära (need pane segapa-
kendisse). Klaaspakend pane 
konteinerisse lahtiselt.

 Karastus- ja alkohoolsete 
jookide pudelid
 Purgid
 Maitseainetopsid

Komposti tekkekohal või anna 
jäätmevedajale üle. Konteine-
risse pane jäätmed lahtiselt, 
paberkotis või biolaguneva 
kotiga.

 Riknenud toit ja toidu- 
jäätmed

 Riknenud puu- ja köögi- 
viljad ning nende koored

 Liha- ja kalajäätmed,  
kalaluud

 Muna- ja pähklikoored

 Pabermassist munarestid

 Toiduga määrdunud  
majapidamispaber ja  
salvrätikud

 Kohvipaks ja -filtrid

 Lõikelilled, potita toatai-
med

Kogu eraldi ja anna jäätmeve-
dajale üle või vii nõuetekoha-
sesse kogumiskohta. Oluline 
on mõista, et vanapaberit 
paber-kartongpakendi kon-
teinerisse panna ei tohiks, küll 
aga vastupidi on lubatud.

 Ajalehed, ajakirjad

 Kataloogid ja reklaam- 
lehed

 Töövihikud, kaustikud

 Kontoripaber

 Jõupaber

 Ümbrikud

 Kõvade kaanteta raamatud

 Lainepapp

 Joonistuspaber

 Pappkastid ja -karbid,

 Paberkotid

 Pakkepaber

Segaolmejäätmed on jäät-
med, mis liigiti kogumisest 
üle jäävad ja mida ei ole või-
malik ringlusesse saata.

 Katkised riided, jalanõud, 
nõud, mänguasjad
 Mähkmed, hügieeniside-
med, kondoomid
 Kosmeetika
 Kassiliiv, tuhk (pakendatult)
 Sigaretikonid
 Tolmuimeja kott
 Suured kondid
 Määrdunud pakend (mida 
ei ole võimalik puhtaks lopu-
tada)
 Küpsetuspaber, foolium
 Kasutatud pabernõud
 Määrdunud või vettinud 
paber ja papp

 Kunstlilled ja küünlad

 Peegli- ja klaasikillud

Puhas vesi on kogu maailmas jäämas 
üha napimaks ressursiks, ometi on 
see meile eluks hädavajalik. Magevesi 
moodustab meie planeedil vaid 0,8% 
kogu veevarudest. Üks kõige puhta-
matest kohtadest, kust magevett saab, 
on allikad.

Mitmete legendide järgi on allikad 
pühapaigad, millel on tervendav mõju 
eluea pikenemise või haiguste ravi-
mise kujul. Kas see nii on või mitte, las 
jääda iga inimese enda otsustada, kuid 
kindel on see, et allikatest tulenev vesi 
on meile väga oluline ressurss krii-
siolukordades või näiteks põua ajal.

Allikate andmebaasis on märgitud 
1500 Eestis asuvat allikakohta, kuid 
oletatakse, et neid võib olla koguni  
15 000. Harku vallas on keskkonna- 
registris registreeritud 17 allikat.

Aita meil Harku vallas olevaid 
allikaid kaardistada! Kui tead mõnda 
allikat, mis kaardile pole märgitud, 
siis võimalusel lisa sellest pilt ja info 
Harku valla allikate registrisse www.
bit.ly/infokorje või saada info e-posti 
aadressil harku@harku.ee.

Nii kogume kokku elulise tähtsu-
sega info, mis aitab kogukonda krii-
siolukordade puhul.

Kaardile märgitud allikaid saab 
vaadata siit: www.bit.ly/harkuallikad 
Janika Kleemann

Aita kaardistada Harku valla allikaid!

Allikas Harku vallas. Foto: Janika Kleemann
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TÖÖTUKASSA KORRALDAB VÄRBAMISPÄEVA Lõkke tegemisel pea  
meeles tuleohutust, 
kulupõletamine on keelatud!

Taimekaitsevahendid ning putukate ja näriliste 
tõrjeks kasutatavad ained põhjustavad igal keva-
del umbes sama palju mürgistusjuhtumeid kui 
sügiseti seente söömine.  

“Kevad ja aiatööd meelitavad üha enam inimesi õue. Aiatöö-
dega käivad kaasas taimekaitsevahendid ja väetised, mis või-
vad aga hooletu käsitsemise korral olla inimesele ohtlikud,” 
sõnas terviseameti mürgistusteabekeskuse juht Mare Oder. 
“On väga oluline, et aeda kahjurite eest kaitsma tõtates ei 
unustataks ka ennast kaitsta – kindad kätte, mask ette, prillid 
pähe. Kindlasti tasub lugeda kemikaali pakendilt juhiseid selle 
käsitsemiseks,” rõhutas Oder. 

Mürgistusinfoliinile 16662 tehtud kõnedest ilmneb, et 
üks kümnest kemikaalimürgistusjuhtumist on tingitud tai-
mekaitse- või putukatõrjevahendi valest kasutamisest. Kokku 
on sel teemal infoliinile helistatud ligi 1450 korral. Kui enim 
õnnetusi on põhjustanud putukate ja näriliste tõrjevahen-
did, siis eelmisel aastal sagenesid väetistega seotud juhtumid. 
Kevadsuvel lisanduvad mürgistused taimekaitse- ja umbro-
hutõrjevahenditega. 

Tallinna botaanikaaia taimekaitse spetsialist Pille Her-
mann tõdeb, et sageli kasutatakse taimekaitsevahendeid 
valesti ega järgita kasutusjuhiseid. “Arvestada tuleb tuule 
suunaga, mistõttu tasub enne õues kemikaalidega toimetama 
asumist teavitada teisi koduseid ja naabreid,” selgitas Her-
mann. “Umbrohu tõrjumiseks mõeldud vahendit kasutades 
tuleb veenduda, et tegemist ei oleks mitmekordse kangusega 
kontsentraadiga Samuti tasub enne tõrjevahendi kasutamist 
mõelda, kas see on ikka vajalik või on muid alternatiive.”

Esimese kevadsooja saabumi-
sega on sagenenud lõkete tege-
mine. Tuletame meelde, et tuld 
tehes peab järgima ohutusreeg-
leid. Ohutuse eiramine ja hoole-
tus võivad lisaks tuleõnnetustele 
tuua kaasa rahatrahvi. 

Paljudel märtsikuu päevadel on ilm 
püsinud plusspoolel, lumi on sulanud ja 
aiatööde hooaeg tasapisi algamas. Koris-
tustööde käigus tehakse sageli ka lõket, 
kuid kahjuks kipub lõkkemeistril tule- 
ohutus aeg-ajalt meelest minema. Märt-
sikuus on päästjad saanud juba esimesed 
väljakutsed sündmustele, kus lõkkes on 
põletatud prahti.

Harku vallas ei ole lõkke tegemine 
keelatud, kuid selle tegemisel tuleb kind-
lasti järgida ohutusnõudeid ning tulete-
gemine ei tohi häirida naabreid. 

Selleks et lõke oleks tuleohutu, 
tuleb lõkkease ette valmistada: see tuleb 
puhastada põlevast materjalist ja mõist-
lik on tulease ümbritseda kivide või 
mullavalliga. Lõkkeaseme ümbrus tuleb 
hoida puhas süttivast materjalist, et lah-
tine leek, kõrge temperatuur või säde-
med seda ei süütaks.

Tule tegemisel tuleb jälgida tuule 
suunda ja kiirust. Kui on oht, et tuul võib 
sädemed lõkkest kaugemale lennutada, 
tuleb lõkketegu jätta teiseks korraks.

Lahtist tuld ei tohi jätta järelevalveta 
isegi mitte hetkeks. Sel lastakse lõpuni 
põleda, kustutatakse veega või summu-
tatakse näiteks liivaga. Lõkke lähedal 
tuleb hoida esmaseid tulekustutusva-
hendeid, milleks sobib hästi ämbritäis 
vett.

Küttekoldevälise tule tegemisel on 
lubatud põletada ainult taimse pärit-
oluga, töötlemata materjali, näiteks oksi. 
Erandina võib põletada paberit.

Tiheasustusalal tuleb naabrite häi-
rimise ärahoidmiseks küttekoldevälise 
tule tegemisest hoiduda. Tuld on luba-
tud teha harva, kõige sagedamini kord 
kuus. Tule tegemise aeg tuleb tuule 
suunda ja tugevust ning põletatava 
materjali omadusi arvestades valida nii, 
et tuletegemine ei häiriks teisi inimesi.

Lõkkekoha valikul arvestab tule 
tegija tuleohutust mõjutavaid tegureid, 
eelkõige lõkkekoha kaugust mis tahes 
hoonest ja põlevmaterjalist, pinnase 
kuivust, tuleohtu metsale ja taimes-
tikule, tuule suunda ja tugevust ning 
tulekustutusvahendite kasutamise või-
malikkust. Lõkkekoht peab asuma hoo-
nest ja muust põlevmaterjalist vähemalt 
kaheksa meetri kaugusel.

Ka tasub meeles pidada, et jäätmesea-
dusega on keelatud olmejäätmete põleta-
mine nende kõrvaldamise eesmärgil.

Heakorraeeskirja rikkumise eest, kui 
sellega põhjustati oht inimese elule või 
tervisele või looduskeskkonnale, karista-
takse kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse alusel.

KULUPÕLETAMINE ON 
AASTA RINGI KEELATUD!
Tänavu kevadel on päästjad saanud 
juba mitu väljakutset kustutama kulu-
põlenguid. Näiteks 12. märtsil märgati 
Harku vallas Tutermaa külas Tallinna 
ringtee ääres, et põleb umbes 200 ruut-
meetrit kulu. Keila päästjad kustutasid 
põlengu.

Kulutuli võib hävitada kodu ja ohus-
tada elu ning teeb alati kahju keskkon-
nale ja elusloodusele. Kulupõlengud saa-
vad alguse inimeste hooletusest, seepä-
rast palume kõigilt tähelepanelikkust, et 
kahjutuli looduses valla ei pääseks.

Kevadel tuleb tuld tehes olla eriti 
ettevaatlik, sest lume alt välja sulanud 
mullune rohi muutub juba esimeste 
tuultega kuluheinaks, mis kergesti süt-
tib.  Harvad pole juhud, kui aias askel-
davad inimesed kulu põletada soovivad. 
Seda aga teha ei tohi. Kulu põletamine 
on aasta ringi keelatud. Selle nõude eira-
jaid on võimalik trahvida.

VAATA ÜLE PUUD JA PÕÕSAD
Kevadise puuokste lõikamise käigus 
võiks kinnistu omanik üle kontrollida, 
et kinnistult väljaulatuvad puu- või põõ-
saoksad ei varja liiklusmärke ega takista 
jalakäijatel ja sõidukitel liiklemist.
Sirje Metsmaker, 
valla heakorraspetsialist

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 

MIDA TEHA, KUI KAHTLUSTAD MÜRGISTUST?
Taimekaitse- või putukatõrjevahendi sissehingamisest või alla-
neelamisest põhjustatud mürgistuse esmased sümptomid on hin-
gamisteede ärritus, iiveldus, oksendamine, kõhuvalu ja kõhulah-
tisus. 
Mürgistused on ohtlikud eriti väikelastele, eakatele ja kroonilis-
tele haigetele, kelle organism reageerib kemikaalidele tugevamalt.

Kemikaalimürgistuse korral loputa esmalt suu veega. Ära aja 
kannatanut oksendama, vaid anna talle väikeste lonksudena vett, 
et allaneelatud kemikaali lahjendada. Tee kindlaks toote täpne 
nimetus ja toimeaine ning hinda võimalikku allaneelatud kogust. 
Olukorra ohtlikkuse hindamiseks ja õigete tegevusjuhiste saami-
seks helista mürgistusinfonumbrile 16662. Helistamine on ano-
nüümne ja nõuandeliin avatud ööpäev läbi. 
Triinu Tähe

MÄRKA OHTU: kevadhooaeg toob kaasa 
mürgistused taimekaitsevahenditest

Keila-Paldiski värbamispäev toimub 9. aprillil kell 11–14 Keila kultuurikeskuses 
Keskväljak 12.

Värbamispäevale ootame osalema tööpakkumistega ligikaudu 30 
ettevõtet. Tööotsijatel on võimalus ettevõtetega otse suhelda, sobivuse 
korral saab kokku leppida töövestluse. Esindatud on ka EURES ja 
karjäärinõustajad.

Oodatud on igas vanuses tööotsijad. Osalemine tasuta.  
Eesti töötukassa

Lahtist tuld ei tohi jätta valveta.  Foto: Pixabay
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
Suurupi külas Munakivi tee 22 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise algatamiseks;
Vääna-Jõesuu külas Luige tee 26 ja Luige tee 28 
maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu koosta-
mise algatamiseks.
Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses.
Planeerimis- ja ehitusosakond

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, tel 5662 1300

 Eramute ja kortermajade fassaadide rekonstrueerimine, 
soojustamine, krohvimine, pesemine, värvimine ja disaini-
mine. Aitame leida parima lahenduse teie fassaadile! Tel 
5647 4077, info@europlaster.ee

 Ettevõte teostab ehitus-ja remonttöid, ka väiksemama-
hulisi töid. Tel 5660 7554, janek@janelldisain.ee

 Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud kohaletoo-
misega. Lepp, sanglepp, kask, saar. www.pakhalupuu.ee, 
e-post: pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598.

 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad parima hinnaga 
ohtlikke puid, teeme puude hoolduslõikust. Puude üldsei-
sundi hindamine ja konsultatsioon on tasuta.  
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. Teostame puude tervisliku seisundi 
hindamist. SOODSAD HINNAD. Telefon 522 0321,  
www.arbormen.ee.

 Ostan vene kristalli, serviise, vaase, keraamikat jne (ka 
üksikud ja kolimisjäägid). Huvitavad ka naiste ehteid 
(merevaigust kaelakee, sõled, prossid) ja palju muud. 
5356 0761, Liina.

 Vanade kellade, raamatute, mööbli jms vanavara ost (ka 
kolimisjäägid), tel 5872 5458.

 Hekkide pügamine soodsalt ja hoolsalt, vajadusel okste 
äravedu. Tel 5302 8158  

 Eramute, katuste, terrasside, aedade ehitus ja remont. 
Tel 5647 6128 info@puitelement.ee. Küsi julgelt!

 Kirjuta meile, kui vajad majale ehitusloa projekti või 
kasutuluba, majapaberid@gmail.com 

 Elektritööd eramajadele mikk@majameister.ee

 Pakume akende-, katuste-,rennide-, fassaadide- ja sillu-
tiste pesu ning kaitsetöötlust.

 Kõnniteede ja teiste pindade pesu kõrgsurve meetodil.  
Tel 5650 3489, info@experthooldus.ee

 Laagerdunud HOBUSESÕNNIK saepuruga. Hind 3.50 
eurot 30-liitrine kott. Puhas sõnnik 5 eurot 30-liitrine kott. 
Harku vallas transport TASUTA. Kontakt 5682 4009, 
Tarmo

 Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid, sääreväris-
tajaid, tsikleid, haagised, traktorid (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne. Maksan head 
hinda! Auto vormistan kohapeal kohe teie nimelt ära. 
Järele tulen puksiiriga. Tel 5557 3890

 Lamekatusetööd, tel 5656 3626, Aare

 Viljapuude lõikus ja hekkide pügamine. Tel: 5560 6229, 
e-post: urmassarv@gmail.com

KUULUTUSED

Vääna Mõisakool – hariduse kodu läbi sajandite
ootab oma imelisse mõisalikku keskkonda liituma hariduse pärli!

KLASSIÕPETAJA
(täiskoormus)

Ootame uuest õppeaastast meie tiimiga liituma hariduse pärli, kelle eesmärgiks ja
lähenemiseks on:

toetada iga õpilase individuaalset arengut arvestades õppekavas seatud eesmärkidega;
kavandada ja läbi viia mõtestatud ja sisukat õppetööd viisil, mis on lõimitud teiste õppeainetega,
päriselt mõjus ja loob alused ennastjuhtiva õppija kujunemiseks; 
õpetada viisil, mis paneb õpilasel silma särama ja hinge naeratama;
olla koostöiseks, rõõmsameelseks, õpihimuliseks ja mitmekülgseks partneriks nii vanematele,
õpetajatele kui tugimeeskonnale – kogu kooliperele;
sütitada ja virgestada lahenduskeskse ja uuendusmeelse tegutsemisega;
olla meie kooli väärtuste kandja; 
nautida õpetaja tööd!

Meie hariduse pärlil on:
õpetaja kvalifikatsioon ja väga head pedagoogilised teadmised ja oskused,
kasuks tuleb ka venekeele õpetaja kvalifikatsioon!

Vääna Mõisakooli hariduse pärlina
ootavad sind põnev ja tähendusrikas töö,

millel on päris jälg ja mõju!
Uudistavad õpihimulised ning õnnelikud

lapsed!
Kokkuhoidev, innustav ja toetav koolipere

ning mõnus tööõhkkond!
Sportimisvõimalused ühel korral nädalas

Tabasalu spordikompleksis!

Lisainformatsioon: 
tööleasumise aeg 21.august 2024. 

Kandideerimiseks palume saata oma CV,
motivatsioonikiri või –video,

kvalifikatsiooni (võib olla omandamisel)
tõendavad dokumendid,

e-posti aadressile
madli.kopti@vaanakool.edu.ee

Konkurss kestab kuni 
12.04.2024

56 päeva puhkust suvel!
Lisaks 3 tasustatud tervisepäeva aastas!

Haigushüvitist 2-8 päeva eest 100%!

Küsimuste korral võtke julgesti ühendust
koolijuhi Madli Koptiga (555 120 80) või madli.kopti@vaanakool.edu.ee

HUCON ehitus – kvaliteetne ja taskukohane ehitustee-
nus Harjumaal! Võtmed kätte lahendus planeerimisest 
alates.  Vaata meie tehtud töid www.hucon.ee või küsi 
pakkumist 5303 3543.

Muru niitmine, trimmerdamine, võsalõikus, raietööd 
mootorsaega Harku vallas. Tel 521 4353, sompaserv@
gmail.com
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Põhilised tööülesanded: 
- pottide jm köögitarvikute 

pesu, nõude pesemine 
nõudepesumasinaga

- köögi korrashoid.

KÖÖGI 
ABITÖÖLISELE 

(asenduskoht)

Täpsem teave tel 5556 7507 
või e-posti aadressil

kulli.riistop@harkujarve.edu.ee

Harkujärve kool pakub 
täiskohaga tööd

Tööle asumine: esimesel võimalusel.
Kuupalk: 1000 eurot (bruto).

Pühapäeval, 14. aprillil  
kell 10-17

Esmaspäeval, 15. aprillil  
kell 10–17

Teisipäeval, 16. aprillil  
kell 9–16.30

mailto:info@europlaster.ee
mailto:janek@janelldisain.ee
http://www.pakhalupuu.ee
mailto:pakhalupuu@gmail.com
mailto:info@ohtlikpuu.ee
http://www.ohtlikpuu.ee
http://www.arbormen.ee
mailto:info@puitelement.ee
mailto:mikk@majameister.ee
mailto:urmassarv@gmail.com
http://www.hucon.ee
mailto:sompaserv@gmail.com
mailto:sompaserv@gmail.com
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